2

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПРИКАЗ
	от
	13.01.2025
	№
	01-21/4
	                              г. Анадырь

	Об утверждении Плана-графика осуществления мониторинга деятельности по предупреждению коррупции,
соблюдению законодательства Российской Федерации и
Чукотского автономного округа о противодействии коррупции в государственных образовательных организациях, находящихся в ведомственном подчинении Департамента образования и науки Чукотского автономного округа на 2025 год

В соответствии c статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря               2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Чукотского автономного округа от 16 апреля 2009 г. № 34-ОЗ «О профилактике коррупции в Чукотском автономном округе», в целях повышения эффективности противодействия коррупции в образовательных организациях, находящихся в ведомственном подчинении Департамента образования и науки Чукотского автономного округа,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План-график осуществления мониторинга деятельности по предупреждению коррупции, соблюдению законодательства Российской Федерации и Чукотского автономного округа о противодействии коррупции в государственных образовательных организациях, находящихся в ведомственном подчинении Департамента образования и науки Чукотского автономного округа на 2025 год (далее – план-график) согласно приложению к настоящему приказу.

2. Управлению аналитической, правовой и кадровой работы Департамента образования и науки Чукотского автономного округа:

2.1. довести план-график до сведения руководителей государственных образовательных организаций, находящихся в ведомственном подчинении Департамента;

2.3. разместить настоящий приказ на официальном сайте Чукотского автономного округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: чукотка.рф в разделе «Департамент образования и науки Чукотского автономного округа».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление аналитической, правовой и кадровой работы Департамента образования и науки Чукотского автономного округа.

И.о. начальника Департамента                                                             В.А. Дашко
 

	Приложение

к приказу Департамента образования и науки Чукотского автономного округа

от 13.01.2025 № 01-21/4
УТВЕРЖДАЮ

И.о. начальника Департамента образования

и науки Чукотского автономного округа

__________________ В.А. Дашко
«13» января 2025 г.

План-график

осуществления мониторинга деятельности по предупреждению коррупции, соблюдению законодательства Российской Федерации и Чукотского автономного округа о противодействии коррупции в образовательных организациях, находящихся в ведомственном подчинении Департамента образования и науки Чукотского автономного округа

на 2025 год

	№ п/п
	наименование юридического лица, деятельность которого подлежит проверке
	адрес местонахождения юридического лица
	цель и предмет проведения проверки
	дата проведения проверки
	срок проведения проверки
	наименование уполномоченного органа, осуществляющего ведомственный контроль

	1
	Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский многопрофильный колледж»
	689000, Чукотский автономный округ, г. Анадырь, ул. Студенческая, д.3
	Проверка состояния работы по предупреждению коррупции: мониторинг сайтов, нормативное обеспечение, информирование и обучение работников
	с 03.02.2025 по 13.02.2025
	9 рабочих дней
	Управление аналитической, правовой и кадровой работы Департамента

	2
	Государственное автономное общеобразовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский окружной профильный лицей»
	689000, Чукотский автономный округ, г. Анадырь, ул. Беринга, д.7
	Проверка состояния работы по предупреждению коррупции: мониторинг сайтов, нормативное обеспечение, информирование и обучение работников
	с 10.11.2025 по 20.11.2025
	9 рабочих дней
	Управление аналитической, правовой и кадровой работы Департамента